
Správa
o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za

školský rok 2021/2022

Podľa vyhlášky Ministerstva Školstva SR 435/2020 Z.z.

§ 2. ods. 1 a Údaje o škole alebo o školskom zariadení v rozsahu: názov, adresa,
telefónne číslo, webové sídlo, adresa elektronickej pošty

Údaje o škole

Názov školy Stredná odborná škola strojnícka Kysucké Nové Mesto
Adresa školy Športová 1326, Kysucké Nové Mesto
Telefón +421 41 421 22 13
E-mail riaditel@sossknm.sk
WWW stránka https://www.sossknm.sk

Vedúci zamestnanci školy

Funkcia Meno a priezvisko Telefón E-mail

Riaditeľ Mgr. Ing. Ondrej
Holienčik

+ 421 905
461 437 riaditel@sossknm.sk

Zástupca pre teoretické
vyučovanie PaedDr. Marko Vojsovič + 421 905

636 750 marko.vojsovic@sossknm.sk

Zástupca pre inú riadiacu
pôsobnosť Ing. Pavol Pavlus + 421 917

496 123 pavol.pavlus@sossknm.sk

Zástupca pre praktické
vyučovanie Mgr. Zdenka Ballayová + 421 905

461 560 zdenka.ballayova@sossknm.sk

Zástupca pre technicko-
ekonomickú činnosť Mgr. Pavol Kopták + 421 905

461 494 pavol.koptak@sossknm.sk

       
Výchovný poradca Mgr. Tatiana Suranová - tatiana.suranova@sossknm.sk
Karérový poradca Mgr. Ľubica Vitková - lubica.vitkova@sossknm.sk
Koordinátor prevencie Mgr. Edita Kormanová - edita.kormanova@sossknm.sk
Koordinátor enviromentálnej
výchovy Ing. Alena Cinková - alena.cinkova@sossknm.sk

Koordinátor SOČ Ing. Milan Milučký - milan.milucky@sossknm.sk
Školský knihovník Mgr. Viera Marčanová - viera.marcanova@sossknm.sk
Koordinátor žiackej školskej
rady Mgr. Marta Mušková - marta.muskova@sossknm.sk

Koordinátor duálneho
vzdelávania

PhDr. Janka Poláčková
Moravcová - jana.polackovamoravcova@sossknm.sk

Školský psychológ Mgr. Jana Mácová - jana.macova@sossknm.sk

Rada školy

P. č. Meno a priezvisko Kontakt Volený delegovaný za
1 Bc. Jozef Brisuda +421 908 966 997 predseda
2 Ing. Adriana Nováková +421 904 677 701 pedagogickí zamestnanci
3 Stanislava Čurajová +421 948 203 041 ostatní zamestnanci
4 Ján Lipták +421 948 651 142 zástupcovia rodičov
5 Pavol Lištván +421 903 206 541 zástupcovia rodičov



6 Marcela Brisudová +421 948 221 157 zástupcovia rodičov
7 Zuzana Mrmusová +421 907 131 233 zástupcovia rodičov
8 PhDr. Peter Polák +421 905 210 300 zástupca zriaďovateľa
9 Mgr. Dana Kubaščíková +421 911 716 218 zástupca zriaďovateľa
10 Ivan Poláček +421 905 506 429 zástupca zriaďovateľa
11 Mgr. Juraj Hamer +421 911 491 183 iní

§ 2. ods. 1 b Údaje o zriaďovateľovi v rozsahu: názov, sídlo, telefónne číslo, adresa
elektronickej pošty

Údaje o zriaďovateľovi

Názov Žilinský samosprávny kraj
Sídlo Ul. Komenského 48, 011 09 Žilina
Telefón + 421 41 5032 205
E-mail skolstvo@zilinskazupa.sk

§ 2. ods. 1 c Informácie o činnosti rady školy alebo rady školského zariadenia a o
činnosti poradných orgánov riaditeľa školy, ak sú zriadené, najmä počet a dátumy
zasadnutí a prijaté uznesenia

Činnosť rady školy a poradných orgánov školy

1 RADA RODIČOVSKÉHO ZDRUŽENIA

- zhromažďuje názory, námety, pripomienky a požiadavky rodičov, týkajúce sa výchovy a vzdelávania detí v škole
a predkladá ich riaditeľovi a učiteľom školy,

- sprostredkuje dialóg pri riešení problémov medzi rodičmi a vedením školy, podáva podnety, návrhy a
pripomienky,

- rozhoduje o prerozdelení prostriedkov z fondu rodičovského združenia v záujme podporiť výchovu, výučbu a
aktivity čo najväčšieho počtu žiakov školy,

- stretáva sa väčšinou v deň triednych rodičovských stretí pred a po ich skončení za účelom čo najrýchlejšieho
riešenia otázok a problémov, nadnesených na triednych rodičovských stretnutiach.

2 RADA ŠKOLY

- vyjadruje sa ku všetkým závažným skutočnostiam, ktoré sa vzťahujú k práci školy

3 PEDAGOGICKÁ RADA ŠKOLY

- zbor pedagogických zamestnancov školy, ktorý sa vyjadruje k závažným skutočnostiam týkajúcich sa školy,
podáva návrhy, hlasuje a pod.

4 ŽIACKA ŠKOLSKÁ RADA (od 1.1.2022 ŠKOLSKÝ PARLAMENT)

- aj v školskom roku 2021/2022 pracovala žiacka školská rada v zmysle princípov vzájomného budovania
demokracie, plurality medzi žiakmi a predkladania návrhov, pripomienok vedeniu školy.

§ 2. ods. 1 d Počet detí, žiakov alebo poslucháčov

Údaje o počte žiakov

Počet žiakov školy: 480

Počet tried: 20

Podrobnejšie informácie:



Trieda Počet žiakov
I.A 20
I.B 28
I.C 16
I.D 27
I.E 29
I.J 24
II.A 24
II.B 31
II.C 25
II.D 26
II.J 16
III.A 22
III.B 20
III.C 24
III.D 23
III.E 30
IV.A 25
IV.B 18
IV.C 31
IV.D 21

§ 2. ods. 1 e Počet pedagogických zamestnancov, odborných zamestnancov a ďalších
zamestnancov

Zamestnanci

Pracovný pomer Počet pedag.
prac.

Počet nepedag.
prac.

Počet úväzkov
pedag. prac.

Počet úväzkov
nepedag. prac.

Trvalý pracovný pomer 51 17 51 17
Znížený úväzok 7 1 3,85 0,26
Zmenená pracovná
schopnosť 5 4 4,5 4

Na dohodu 2 - - -

§ 2. ods. 1 f Údaje o plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov

Kvalifikovanosť pedagogických pracovníkov

Počet Nekvalifikovaných Kvalifikovaných Spolu
učiteľov - 37 37
majstrov odbornej výchovy - 27 27
odborných zamestnancov - 1 1
SPOLU - 65 65

Predmety vyučované nekvalifikovane

Všetky predmety sú na škole vyučované kvalifikovane (100%) a odborne (100%).

Trieda Predmet Počet hodín týždenne

- - -

§ 2. ods. 1 g Informácie o aktivitách a prezentácii školy alebo školského zariadenia na
verejnosti



Prehľad výsledkov súťaží a olympiád

Názov súťaže Počet
žiakov

kraj.
kolo národ. kolo medzinár.

kolo
Súťaž RC vodíkových autičiek
pre SŠ 5 2 miesto

Horizont Hydrogen Gran Prix
Slovakia Finals – 2021 5   Cena za DIZAJN – cena za najkrajší, najlepší

dizajn RC modelu od odbornej komisie  

ZENIT ELEKTRO 2 8/10
miesto

Horizont Hydrogen Grand Prix
2021 5    

5. miesto /
svetový
šampionat

Horizont Hydrogen Grand Prix
2021       Ocenenie

ENERGIA
Horizont Hydrogen Grand Prix
2021       Ocenenie za

INOVÁCI

ZENIT strojárstvo – kategória C 1 1.
miesto 3 miesto  

Strojárska olympiáda STU
Bratislava 2   2 miesto

SOČ 2 1.
miesto  

SYGA 2022 2   1. miesto
Celoslovenské kolo súťaže
vodíkových autičiek 5   1. miesto

Horizon Hydrogen Grand Prix
2022 5    

5 miesto /
svetový
šampionát

MSR C 1 dorastencov - Vodný
slalom 1   2. miesto  

MSR C 1 dospelý - Vodný slalom 1   4. miesto  
ME juniori - Vodný slalom 1     8. miesto
Medzinárodný tatranský slalom
dorastencov - Vodný slalom 1     1. miesto

ME juniorov - Vodný slalom 1     1. miesto
v hliadkach

MSR dorastencov - Vodný
slalom 1   2. miesto  

ME juniorov - Vodný slalom 1    
3. miesto
v hliadkach-
šprint

ME juniorov - Vodný slalom 1    
3. miesto
v hliadkach –
zjazd

Medzinárodný tatranský slalom
dorastencov - Vodný slalom 1     2. miesto

       

Aktivity a prezentácia na verejnosti

September 2021

- Technická výchova , alebo ak chcete nácvik jemnej motoriky aj vďaka projektu Velux pre žiakov základných škôl
Clementisová

- Kaštieľ Radoľa - prezentácia remesla



- Spoluorganizovanie výstavy drobnochovateľov

Október 2021

- Technická výchova pre žiakov základnej školy Radoľa.

- Spracovanie video prezentácie - úspešný absolvent doc. Nosek PhD

November 2021

- Charitatívna predvianočná zbierka pre seniorov z Kysuckého Nového Mesta.

December 2021

- Radio Regina - reportáž o Kysuckých strojníkoch

- Darčeky pre zamestnancov v COVID pavilóne v žilinskej nemocnici

Január 2022

- Televízia Regina - reportáž o škole a Kysuckých strojníkoch

- Prijatie u županky - Kysuckí strojníci

- Zriadenie instagramového profilu školy

Február 2022

- Reportáž o možnosti štúdia na škole v rádiu RTVS

- Prijatie Kysuckých strojníkov u ministra školstva

- Spracovanie video prezentácie - úspešná absolventka Petra Poganyova

- Workshop so zamestnancami spoločnosti MOBIS Slovakia

Máj 2022

- Medzinárodné stretnutie kováčov vo Francúzku

- Deň rodiny - Budatínsky zámok

Jún 2022

- DOD ŽSK

- Cesta rozprávkovým lesom pri príležitosti Dňa Detí v KNM

Júl 2022

- Súťaž vodíkových autíčiek o Pohár Kysuckých strojníkov

- Radolský jarmok

- Jakubovské hody v Kysuckom Novom Meste

- Active - fan pre deti z CVČ Žirafa Žilina

- Letná akadémia pre základné školy - Technicschool

Prezentačné média:

- Web školy: https://www.sossknm.sk/

- FB školy: www.facebook.com/sosstrojnickaknm

- Instagram školy: https://www.instagram.com/sosstrojnickaknm/



- Ročenka školy

§ 2. ods. 1 h Informácie o projektoch, do ktorých je škola alebo školské zariadenie
zapojené

Projekty

Projekty, do ktorých je škola zapojená:

A) Dlhodobé

- VELUX v spolupráci s dánskou univerzitou - Zvýšenie atraktivity a kvality SOŠ Kysucké Nové Mesto(Increase of
attractivity and quality of VET school in Kysucké Nové Mesto)

- Erasmus+ / Zlepšenie teoretických vedomostí a praktických zručností študentov v odbornom vzdelávaní

- MŠVVaŠ - Spolu úspešnejší 2

B) Krátkodobé

- MŠVVaŠ - ENVIROPROJEKT 2021 - Včelársky kútik

C) V školskom roku 2021/2022 boli školou vypracované projekty:

MŠVVaŠ SR

Názov výzvy/projektu: Spolu úspešnejší 2

Rozpočet: 4 750,00 EUR

Stav: schválený

Fondy EU

Názov výzvy/projektu: Erasmus+ / Zlepšenie teoretických vedomostí a praktických zručností
študentov v odbornom vzdelávaní

Rozpočet: 20 6491,25 EUR

Stav: schválený

VELUX v spolupráci s dánskou univerzitou

Názov výzvy/projektu: Centre for Excellence for Industry 4.0

Rozpočet: 1 655 727,00 EUR

Stav: schválený

Žilinský samosprávna kraj

Názov výzvy/projektu: TALENTOVANÁ MLÁDEŽ / Kysuckí strojníci zdolajú svet

Rozpočet: 10 000,00 EUR

Stav: schválený

Názov výzvy/projektu: VRÁŤME ŠPORT DO ŠKÔL / Modernizácia basketbalového ihriska

Rozpočet: 4 000,00 EUR

Stav: neschválený

Názov výzvy/projektu: PODAJ MI RUKU / Na strednej je OK - workshopy žiackej školskej rady

Rozpočet: 3 600,00 EUR



Stav: neschválený

Nadácia Kia Slovensko

Názov výzvy/projektu: Aby planéta zostala zelená

Rozpočet: 18 980,00 EUR

Stav: schválený

§ 2. ods. 1 i Informácie o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou
inšpekciou v škole alebo v školskom zariadení

Výsledky inšpekčnej činnosti

Dátum poslednej inšpekčnej kontroly: v dňoch od 09.02.2022 do 11.02. 2022

Druh inšpekcie: tematická

Predmet: organizácia a podmienky výchovy a vzdelávania žiaka v odboroch, absolvovaním ktorých získa žiak
nižšie stredné odborné vzdelanie.

Podmienky výchovy a vzdelávania v skupine 2-ročných učebných odborov, ktorých absolvovaním získajú žiaci
nižšie stredné odborné vzdelanie

Personálne podmienky

Vyučovací proces v učebnom odbore 4572 F poľnohospodárska výroba bol zabezpečený 11 pedagogickými
zamestnancami, ktorí spĺňali kvalifikačné predpoklady na výkon pracovnej činnosti pedagogického zamestnanca.
Vyučovanie predmetov všeobecného a odborného teoretického vzdelávania zabezpečovali 8 učitelia a vyučovanie
praktickej prípravy zabezpečovali 3 MOV. Odbornosť vyučovania predmetov všeobecného a odborného
teoretického vzdelávania a praktickej prípravy bola zabezpečená na úrovni 100%.

Personálne podmienky výchovy boli na veľmi dobrej úrovni

Priestorové podmienky

Priestorové podmienky pre predmety všeobecného vzdelávania boli zabezpečené v súlade s normatívom a
umožňovali realizáciu ŠkVP. Škola disponovala základnými vyučovacími interiérmi, kmeňovými a odbornými
učebňami, telocvičňou, posilňovňou, workoutovým ihriskom.

Priestorové podmienky pre teoretické odborné vzdelávanie boli zabezpečené v súlade s normatívom, stanovená
učebňa pre vyučovanie odborných predmetov bola zriadená.

Žiaci mali k dispozícii aj ďalšie odborné učebne.

Priestorové podmienky pre praktickú prípravu boli zabezpečené a boli zabezpečené a normatívom určené základné
priestory pre praktickú prípravu boli zaistené. K dispozícii boli učebne odborného výcviku, výdajne náradia, dielne
obrábania kovov, sklady materiálu a náradia cvičný pozemok a pracoviská pre nácvik prác v živočíšnej a rastlinnej
výrobe.

Priestorové podmienky výchovy boli na veľmi dobrej úrovni

Materiálno-technické podmienky

Materiálno-technické vybavenie pre vyučovanie všeobecnovzdelávacích predmetov bolo vzhľadom na počet žiakov
primerané a umožňovalo realizáciu ŠkVP.

Pre odborné teoretické vzdelávanie bolo materiálno-technické a prístrojové vybavenie v súlade s normatívom a
umožňovalo realizáciu ŠkVP v súlade s požiadavkami na profil absolventa.

Pre praktickú prípravu bolo materiálno-technické a prístrojové vybavenie v súlade s normatívom a umožňovalo
plniť profil absolventa.



Vybavenosť školy učebnicami, učebnými textami schválenými Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR
bola primeraná. ŠŠI kontrolou zistila, že žiakom boli vydané učebnice. Podľa vyjadrenia riaditeľa školy a žiakov
učitelia žiakom pripravovali a poskytovali učebné texty a pracovné listy na odborné a všeobecno-vzdelávacie
predmety.

Materiálno-technické podmienky výchovy boli na veľmi dobrej úrovni

Kontrola dokumentácie, organizácie a podmienok výchovy a vzdelávania žiaka v učebnom odbore 4572 F
poľnohospodárska výroba, absolvovaním ktorého získajú žiaci nižšie stredné odborné vzdelanie, preukázala, že
prijímanie žiakov sa uskutočňovalo v súlade v súlade s právnym predpisom.

Vedúci pedagogickí zamestnanci spĺňali kvalifikačné predpoklady na výkon pracovnej činnosti pedagogického
zamestnanca a na činnosť vedúceho pedagogického zamestnanca.

Pedagogickí zamestnanci, zabezpečujú výchovu a vzdelávanie uvedeného učebného odboru, spĺňali kvalifikačné
predpoklady na výkon pracovnej činnosti pedagogického zamestnanca.

Materiálno-technické a priestorové zabezpečenie bolo v súlade s normatívom a vytváralo predpoklady pre plnenie
profilu absolventa.

Dochádzka žiakov na vyučovaní bola riadne evidovaná, počty aktuálne prítomných žiakov zodpovedali evidencii v
pedagogickej dokumentácii. Žiaci vykazovali vysoké počty hodín neprítomnosti na vyučovaní a ich účasť na
vyučovaní bola nepravidelná.

Výrazne pozitíva

- priestorové a materiálno-technické vybavenie školy pre učebný odbor 4572 F poľnohospodárska výroba,

- odbornosť vyučovania odborných teoretických a praktických predmetov

Oblasti vyžadujúce zlepšenie

- nevypracovanie školského vzdelávacieho programu v súlade so štátnym vzdelávacím programom,

- neodučenie stanoveného týždenného počtu hodín predmetu občianska náuka v príslušnom ročníku a
nedodržanie UP v ŠkVP.

Správa o splnení oblasti vyžadujúce zlepšenie bola doručená 13.06.2022 ŠŠI Žilina.

§ 2. ods. 1 j Informácie o priestorových podmienkach a materiálno-technických
podmienkach školy alebo školského zariadenia

Materiálno-technické podmienky

A) budovy, dielne, odborné učebne

- kapacita školy: 710

- budovy celkom: 4 (budova teoretického vyučovania, budova DIELNI s administratívnou časťou, budova
praktického vyučovania Kysucký Lieskovec, pavilón odborných učební + výdajná školská jedáleň)

- učebne: 27 ( uvedené učebne sa nachádzajú v budove teoretického vyučovania, ostatné učebne sú využívané
na odborný výcvik a sú umiestnené v dielňach

- jazykové učebne: 4 (učebne 219, 220, 218, 222)

- odborné učebne: 16 (tri odborné učebne matematiky 125, 129, 214, učebne slovenského jazyka 113,114,
učebňa občianskej náuky 117, učebňa náboženskej výchovy 118, učebňa ekonomiky 213, učebňa
spoločenskovedných predmetov 225, učebňa elektroniky 316, strojárske učebne 317, 233, 232, učebňa 235, 237,
238)

- učebne IKT: 3 (učebne 301, 228, 313)

- laboratóriá: 4 (učebňa mechatroniky 325, učebňa elektrického merania 203, učebňa programovania 320,
fyzikálne laboratórium 121



- šatne: 2 (šatne sa nachádzajú v budove teoretického vyučovania a v budove dielní)

- dielne: 2 (v budove DIELNI, budova praktického vyučovania Kysucký Lieskovec)

- výdajná školská jedáleň: 1

B) športoviská

- telocvičňa ( rozmer 30x18 m, parkety) Vyhovujúci 1.1.2013

- ihrisko - viacúčelové ( rozmer: 40x20 m, ihrisko je vo výstavbe

- posilňovňa (rozmer 27x6 m)

C) Výdajná školská jedáleň

- kapacita školskej jedálne: 200 (68 miest na sedenie)

§ 2. ods. 1 k Informácie o oblastiach, v ktorých škola alebo školské zariadenie dosahuje
dobré výsledky, o oblastiach, v ktorých má škola alebo školské zariadenie nedostatky

Úspechy a nedostatky

Silné stránky školy:

- škola je Centrom odborného vzdelávania pre INDUSTRY 4.0

- úspešná realizácia systému duálneho vzdelávania

- veľmi dobrá spolupráca s podnikateľskou sférou pri zabezpečovaní odborného výcviku v ŠkVP

- výborná spolupráca so Žilinskou univerzitou a so strategicky významnými zamestnávateľmi

- výborné referencie absolventov

- vysoké percento uplatnenia absolventov na trhupráce

- otvorená komunikácia medzi učiteľmi a žiakmi

- dobré referencie v odborných kruhoch

- prístupnosť pre celú spádovú oblasť

- realizácia preventívnych programov

- zapájanie školy do projektov financovaných zo štrukturálnych fondov EÚ

- úspešné realizovanie projektov

- zabezpečovanie zváračských kurzov

- rozšírenie edukačného procesu o kurzy zvárania a § 21

- progresívne mysliaci manažment školy

- členstvo a spolupráca so stavovskými organizáciami kvalitní odborníci

- krásna oddychová zóna

Slabé stránky školy:

- nie sme schopní zabezpečiť kvalitných nových učiteľov odborných predmetov a MOV

- nerovnomerné zaťaženie pedagogických zamestnancov

- chýbajúce zanietenie zamestnancov školy



- neochota na internú spoluprácu (chýbajúca proaktivita)

- čiastočne zastarané prístrojové vybavenie školy a jej súčastí

- neschopnosť komunikovať v cudzom jazyku -nejazykárov

- nedokončené výstavba multifunkčného ihriska

- vyhorení pedagógovia

Príležitosti:

- silný priemysel v regióne a dopyt po kvalifikovanej pracovnej sile

- zapojiť sa a realizovať odborné súťaže v odborných zručnostiach a športové turnaje a súťaže

- výkonnosť, pružnosť a sociálna zodpovednosť školy

- rozvíjanie hodnotového systému školy

- ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov

- možnosť celoživotného vzdelávania - programovanie CNC strojov, umelecké kováčstvo,ručné spracovanie kovov

- otvorenosť školy pre zapojenie sa nových partnerov do duálneho vzdelávania

- spoločné workshopy školy a zamestnávateľov

- spolupráca so zahraničnými partnermi - cezhraničná

- spolupráca s Českým Tešinom, poľská škola, ....

- užšia spolupráca so samosprávou

- propagácia školy a jej aktivít v médiách a tlači

- rozvoj robotiky, CNC, CAD, CAM

- spolupráca so základnými školami v oblasti technickej výchovy

- revízia odborov a ich obsahu vzdelávania

- rozvoj elektromobility u kľúčových spolupracujúcich zamestnávateľov

Riziká:

- klesajúca demografická populačná krivka

- (spoločenské) nedocenenie potreby kvalitného vzdelávania

- možná recesia v priemysle

- status učiteľa v spoločnosti

- zhoršujúca sa úroveň prijímaných žiakov na štúdium

Návrh opatrení:

1. Zlepšovať psychohygienické podmienky pri vyučovaní opatreniami:

- v spolupráci so ŽSK zabezpečiť dostavbu viacúčelového ihriska,

- v spolupráci so ŽSK zabezpečiť zateplenie budovy teoretického vyučovania,

- podľa finančných možností pokračovať vo výmene podlahových krytín v triedach,

- skúmaním vhodných výziev pokúsiť sa podať projekt na vybudovanie nových učební,



- postupne obnovovať materiálne a technické vybavenie dielní.

2. Častejšie uskutočňovať hospitácie zástupcov na vyučovaní nových učiteľov s cieľom pomôcť im pri zvyšovaní
kvality vedenia výchovnovzdelávacieho procesu.

3. Poskytovať vyššiu podporu žiakom pri účasti na súťažiach predovšetkým odborného charakteru.

4. Zvýšiť úroveň spolupráce so základnými a strednými školami v regióne.

5. Zapojiť sa do projektov financovaných z prostriedkov MŠVVaŠ SR na modernizáciu výchovnovzdelávacieho
procesu.

§ 2. ods. 4 a SŠ: Počet žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami

ŠVVP na SŠ

Počet žiakov so ŠVVP: 20

- počet žiakov s vývinovými poruchami učenia - 11

- počet žiakov s poruchami aktivity a pozornosti - 3

- počet žiakov s narušenou komunikačnou schopnosťou - 2

- počet žiakov s telesným postihnutím - 1

- počet žiakov so sluchovým postihnutím - 1

- počet žiakov chorých a zdravotne oslabených - 1

- počet žiakov s autizmom - 1

§ 2. ods. 4 b SŠ: Počet prijatých žiakov do prvého ročníka v školskom roku, v ktorom sa
správa vypracúva

Prijatí žiaci

Počet prihlásených žiakov na prijímacie skúšky: 201 /10

Počet žiakov prijatých bez prijímacej skúšky: 49/9

Počet žiakov prijatých po úspešnom absolvovaní prijímacích skúšok: 140 /0

Počet zapísaných prvákov k 30.6.2021: 128 / 9

Skutočný počet žiakov 1.ročníka k 15.9.2021: 131/ 9

  SOŠ - študijné odbory SOŠ - učbné odbory SOŠ - 2 ročný odbor Spolu
prihlásení 194 43 4 245
prijatí 147 39 4 190
% úspešnosti 75,77 % 82,98 % 100 % 77,55 %

§ 2. ods. 4 c SŠ: Počet prijatých prihlášok na vzdelávanie v strednej škole

Prihlášky na SŠ

Kód
názov

študijnéhoodboru /
učebného odboru

učený
počet
žiakov

celkový
počet

prihlášok

počet žiakov
- prihlásení
na I. termín

počet žiakov -
prihlásení na I.

termín + II.
termín

Úspešní
uchádzači v
prijímacom

konaní
Zapísaní

2411 mechanik nastavovač 20 28 15 28 28 18



K

2426
K

programátor obrábacích
a zváracích strojov a
zariadení

10 16 11 16 16 10

2495
K autotronik 20 32 18 32 32 19

2679
K mechanik - mechatronik 30 56 20 56 52 30

2682
K

mechanik počítačových
sietí 10 31 15 31 31 10

2697
K mechanik elektrotechnik 10 26 6 26 25 10

8503
K 01

umeleckoremeselné
spracúvanie kovov -
kováčske a zámočnícke
práce

5 5 3 4 3 2

2464
H strojný mechanik 8 12 3 10 12 4

2488
H

mechanik špecialista
automobilovej výroby 16 19 11 18 19 14

6475
H

technicko -
administratívny
pracovník

7 12 9 11 12 7

4572
F

poľnohospodárska
výroba 17 4 3 4 4 3

§ 2. ods. 4 d SŠ: Počet uchádzačov, ktorí úspešne vykonali prijímaciu skúšku

Prijímacie skúšky

Prijímacia skúška bola uskutočnená písomnou formou z vedomostného testu, z vyučovacieho jazyka a
matematiky. Všetci žiaci úspešne vyhoveli prijímacej skúške z vyučovacieho jazyka a matematiky. Prijímacie
skúšky sa konali 1. termín 2.5.2022 a 2. termín dňa 9.5.2022

Talentová skúška bola v 1. termíne dňa 4.5.2022 a 2. termíne 11.5.2022. Talentová skúška sa skladala z kreslenia
podľa predlohy- kresba ceruzou a z priestorovej práce - modelovanie z hliny.

§ 2. ods. 4 e SŠ: Zoznam študijných odborov a zoznam učebných odborov a ich
zameraní, v ktorých škola zabezpečuje výchovu a vzdelávanie; ak ide o strednú
odbornú školu, uvádza sa aj informácia, že ide o odbor vzdelávania, v ktorom sa
odborné vzdelávanie a príprava uskutočňuje v systéme duálneho vzdelávania

Odbory

Trieda Študijný (učebný) odbor Zameranie Duálny sysrtém
vzdelávania

I.A 2682 K mechanik počítačových sietí - nie
  2697 K mechanik elektrotechnik - nie
I.B 2679 K mechanik - mechatronik - áno
I.C 2495 K autotronik - áno
I.D 2411 K mechanik nastavovač - áno

  2426 K programátor obrábacích a zváracích
strojov a zariadení - áno

I.E 2488 H mechanik špecialista automobilovej
výroby - áno

  2464 H strojný mechanik - áno
  6475 H technicko-administratívny pracovník - áno



  4572 F poľnohospodárska výroba - nie

I.J 2414 L strojárstvo 01 výroba, montáž a oprava
prístrojov, strojov a zariadení nie

II.A 2682 K mechanik počítačových sietí - nie
  2697 K mechanik elektrotechnik - nie

  8503 K umeleckoremeselné spracúvanie kovov –
kováčske a zámočnícke práce 01 kováčske a zámočnícke práce nie

II.B 2679 K mechanik - mechatronik - áno
II.C 2411 K mechanik nastavovač - áno

  2426 K programátor obrábacích a zváracích
strojov a zariadení - áno

II.D 2488 H mechanik špecialista automobilovej
výroby - áno

  2464 H strojný mechanik - áno
  6475 H technicko-administratívny pracovník - áno
  4572 F poľnohospodárska výroba - nie

II.J 2414 L strojárstvo 01 výroba, montáž a oprava
prístrojov, strojov a zariadení nie

III.A 2682 K mechanik počítačových sietí - nie
  2697 K mechanik elektrotechnik - nie
  8503 K umeleckoremeselné spracúvanie kovov 01 kováčske a zámočnícke práce nie
III.B 2679 K mechanik - mechatronik - áno
III.C 2411 K mechanik nastavovač - nie
  2413 K mechanik strojov a zariadení - nie

  2426 K programátor obrábacích a zváracích
strojov a zariadení - nie

III.D 2411 K mechanik nastavovač - áno

III.E 2488 H mechanik špecialista automobilovej
výroby - áno

  2464 H strojný mechanik - áno
  4524 H agromechanizátor, opravár - áno
  6475 H technicko-administratívny pracovník - áno
IV.A 2682 K mechanik počítačových sietí - nie
  2697 K mechanik elektrotechnik - nie
  8503 K umeleckoremeselné spracúvanie kovov 01 kováčske a zámočnícke práce nie

IV.B 2426 K programátor obrábacích a zváracích
strojov a zariadení - áno

  2679 K mechanik - mechatronik - áno
IV.C 2411 K mechanik nastavovač - nie
  2413 K mechanik strojov a zariadení - nie
  2679 K mechanik - mechatronik - nie
IV.D 2411 K mechanik nastavovač - áno

§ 2. ods. 4 f SŠ: Výsledky hodnotenia žiakov podľa poskytovaného stupňa vzdelania

Klasifikácia tried

Trieda ANJ AUT AUO CFA CIS DEJ DEU EKO ELR ESP ELZ ELE ESH ETS ELK
I.A 1,8 2,6 - - - 1,25 - - - - - - - - 2,75
I.B 2,54 - - - - - - - - - - - - - 3,39
I.C 2 - 2,44 - - - - - - - - - - - 3,25
I.D 3 - - - - - - - - - - - - - -
I.E 2,83 - 3,42 - - - - 3,33 - - - - - - -
I.J 3,3 - - - - 2,08 - 2,7 - - - - - - -



II.A 2,38 - - - 2,33 - 1,75 - 1 - - 2 - - 2,78
II.B 2,06 - - - - - - - 1,87 - - 2,74 - - -
II.C 2,68 - - - - - - - - - - - - - -
II.D 2,95 - 2,8 - - - - 3,5 - - - - - - -
II.J 3,63 - - - - 1,19 - 2,85 - - - - - - -
III.A 1,76 - - - - - 2,5 1,53 - - 1 2,25 1,44 - -
III.B 2,3 - - - - 1 - - - 2,4 - 2,6 - - -
III.C 2,6 - - - - - - 2,6 - - - - - - -
III.D 3,09 - - - - 2 - - - - - - - - -
III.E 2,96 - 3,36 2,71 - - - 2,73 - - - - - - -
IV.A 2,72 - - - - - 1 2,08 - - 2,2 - - 1,65 -
IV.B 2,65 - - - - - - 2,06 - 1,5 - 2,38 - 1,13 -
IV.C 2,55 - - - - - - 2,65 - - - 3,67 - 2,33 -
IV.D 3,29 - - - - - - 2,48 - - - - - - -

Trieda ELG ETV FYZ GRS GST INF IOD KMU LAC MAT MTE MVB MNK MRZ MNI
I.A 2,9 1 2,65 - - 1,4 - - - 2,7 - - - - -
I.B - 1,33 - - - - - - - 2,32 - - - - -
I.C - 1 - - - 1,44 - - - 1,94 - - - - -
I.D - 1 - - - 1,16 - - - 3,42 - - - - -
I.E - 1,33 3,48 - - 1,38 - - - 3,07 3,13 - - - -
I.J - - 3,75 - - 1,83 - - - 3,2 - - - - -
II.A - 1 2,71 - - 1,38 1,75 - - 2,71 2 - - - -
II.B - 1 2,29 - - - - - - 2,52 - - - - -
II.C - 1 2,68 - - - - - - 2,36 - - - - -
II.D - 1 3,48 - - - - - - 3,18 - 2,8 - - -
II.J - - 3,54 - - 2,46 - - - 3,46 - - - - -
III.A - - 2,1 - 1,22 - 2 - - 2,14 3 - - 1,89 -
III.B - - 2,2 1,35 - - - - - 2,3 - - 2,8 - -
III.C - - 2,56 2,24 - - - - - 3,2 - - - - -
III.D - - 2,82 2,09 - - - - - 3,09 - - - - -
III.E - - - 2,13 - - - - - 3,08 - 3 - - -
IV.A - - 2,8 - 1,5 - - - - 2,72 - - - 3,4 -
IV.B - - 2,35 1,94 - - - - - 3 - - 2,88 - -
IV.C - - 3,71 3,16 - - - - 1,75 3,61 - - 3,83 - -
IV.D - - 3,19 2,38 - - - - - 2,38 - - - - 2,29

Trieda MOV NBV OBN OBK PRX OBO OVY POG POV PIT PRO PCM SWW SJL SNI
I.A - 1 1 - - - 1,9 - - - - - 2,9 2,5 -
I.B - 1 - - - - 2,07 - - - - - - 2,79 -
I.C - 1,08 - - - - 1,75 - - - - - - 2,69 -
I.D - 1,07 - - - - 2,13 - - - - - - 3,48 -
I.E - 1,78 1,8 - - - 2,37 - 2,8 - - - - 3,07 -
I.J - - - - 2,33 - - - - - - 2,75 - 3,6 -
II.A - 1 1,04 - - 1,5 1,88 - - - - - 1,36 2,46 -
II.B - 1 - - - - 2,23 - - 1,94 - - - 2,39 -
II.C - 1 1,2 - - - 1,92 - - - 2 1,25 - 2,72 -
II.D - 1,57 1 3,75 - - 2,23 - 3 - - - - 2,91 -
II.J - - - - 2,63 - - - - - - 1,69 - 3,69 -
III.A - - 1 - - 1,5 1,52 - - - 1 - 1,88 2,52 1,22
III.B - - - - - - 1,75 - - - - - - 2,8 -
III.C - - 1,16 - - - 2,4 1 - - 2,25 2,33 - 2,96 -
III.D - - - - - - 1,68 - - - - 1,55 - 3 -
III.E 3 - 1 3,14 - - 1,88 - - - - - - 3,21 -
IV.A - - 1 - - 1 1,32 1,8 - - 2,3 - 2,6 2,28 3,4
IV.B - - - - - - 1,47 - - - 1,33 - - 2,71 -
IV.C - - 1 - - - 2,03 - - - 2,63 3,18 - 3,48 -



IV.D - - - - - - 2,52 - - - - 1,67 - 2,05 -

Trieda SPR STT STR STZ STN SEE TNI TPV TCK TMN HWW TEA TEC TMO TOP
I.A 1 - - - - - - - 2,7 - 1,7 - 1,9 - -
I.B 1,11 - - - - - - - 3 - - - 2,79 - -
I.C 1 1,63 2,63 - - - - - 2,94 - - - - - -
I.D 1,29 2,74 - - 3,13 - - - 3,06 - - - 2,35 - -
I.E 1,68 3,25 - - 3,25 - - - 3,68 - - 3,13 3,42 - -
I.J - - - - - - 3 3,83 - 3,5 - - - 4 -
II.A 1 - - - - - - - - - 1,09 - 2 - -
II.B 1 - - - 1,87 - - - - - - - - - -
II.C 1,08 1,88 - - 3 - - - 2,6 - - - 2,6 - -
II.D 1,18 2,29 - 2,43 2,82 - - - 3,38 - - 4 3 - -
II.J - - - - - - 3,25 - - 3,5 - - - 3,75 -
III.A 1,1 - - - - - - - - - 1,13 - 3 - -
III.B 1 2,55 - - - - - - - - - - - - -
III.C 1,28 - - - - - 3 - 3 - - - 2,72 - -
III.D 1,14 - - - - - 3,18 - - - - - 3,45 - -
III.E 1,21 3,25 - 2,63 - 1 - - -   - - 3,09 - 2,75
IV.A 1 - - - - - - - - - 1,3 - 1,6 - -
IV.B 1,06 - - - - - 2,56 - - 2,44 - - 2,78 - -
IV.C 1,06 2,58 - - - - 3,25 - - 2,79 - - 3,11 - -
IV.D 1 - - - - - 2,48 - - - - - 2,71 - -

Trieda TRV TYR TZV TDO TSV UCT USP VYT ZAQ
I.A - - - - 1,11 - - - -
I.B - - - - 1,29 - - - -
I.C - - - - 1,06 - - - -
I.D - - - - 1,23 - - - -
I.E - 3,58 - - 1,81 3 - - -
I.J - - - - 1 - - 3 -
II.A - - - - 1 - - - -
II.B - - - - 1,23 - - - -
II.C - - - - 1 - - - -
II.D - 3,4 - - 2 3,75 - - 2,6
II.J - - - - 2,07 - - 3,19 -
III.A - - - - 1,1 - - - -
III.B - - - - 1,3 - - - -
III.C - - - - 1,16 - - - -
III.D - - - - 1 - - - -
III.E 2,75 3,27 3 - 1,38 2,71 1 - -
IV.A - - - 1,6 1 - - - -
IV.B - - - - 1 - - - -
IV.C - - - - 1,65 - - - -
IV.D - - - - 1,1 - - - -

Prospech žiakov

Trieda Počet Vyznamenaní Veľmi
dobre Prospeli Neprospeli Neklasifikovaní Správanie

2
Správanie

3
Správanie

4
I.A 20 4 6 10 0 0 0 0 0
I.B 28 3 4 19 2 0 1 1 0
I.C 16 3 3 10 0 0 0 0 0
I.D 31 0 7 23 1 0 3 3 0
I.E 31 1 3 21 6 1 7 6 0
I.J 11 0 0 10 2 12 0 0 0



II.A 24 3 10 11 0 0 0 0 0
II.B 31 8 8 15 0 0 0 0 0
II.C 25 1 14 10 0 0 0 1 0
II.D 21 0 2 16 3 4 2 0 0
II.J 16 0 0 15 1 0 0 0 0
III.A 21 8 7 6 0 0 2 0 0
III.B 20 5 4 10 1 0 0 0 0
III.C 25 1 7 17 0 0 5 1 0
III.D 22 0 2 19 1 0 1 1 0
III.E 26 0 4 22 0 2 1 2 0
IV.A 25 5 4 16 0 0 0 0 0
IV.B 17 3 4 10 0 1 1 0 0
IV.C 31 1 1 29 0 0 2 0 0
IV.D 21 3 3 15 0 0 0 0 0

§ 2. ods. 4 g SŠ: Výsledky úspešnosti školy pri príprave žiakov na výkon povolania

Úspešnosť školy pri príprave žiakov

Údaje o maturitnej skúške

Externá časť maturitnej skúšky:

- predmet, úroveň, počet žiakov, priemerná úspešnosť

- slovenský jazyk a literatúra, -, 109, 60,97%

- anglický jazyk, B1, 108, 69,17 %

- anglický jazyk, B2, 1, 51,70 %

- matematika, -, 2, 50,00 %

Písomná forma internej časti maturitnej skúšky:

- predmet, úroveň počet žiakov, priemerná úspešnosť

- slovenský jazyk a literatúra, -, 109, 53,67 %

- anglický jazyk, B1, 106, 53,49 %

- anglický jazyk, B2, 1, 55,70 %

Ústna / praktická forma internej časti maturitnej skúšky:

- predmet, úroveň počet žiakov, priemerná znáka

- slovenský jazyk a literatúra, -, 108, 2,54

- anglický jazyk, B1, 107, 2,78

- anglický jazyk, B2, 1, 2,00

- teoretická časť odbornej zložky, -, 108, 2,72

- praktická časť odbornej zložky, -, 108, 2,23

Údaje o záverečných skúškach

priemer výsledkov záverečnej skúšky v danom odbore

- 2464 H strojný mechanik: 2,63



- 2488 H mechanik špecialista automobilovej výroby: 1,91

- 4524 H agromechanizátor, opravár: 2,25

- 6475 H technicko-administratívny pracovník: 2,50

- 4572 F poľnohospodárska výroba - 2,00

§ 2. ods. 4 h SŠ: Výsledky uplatniteľnosti žiakov na trhu práce alebo úspešnosti
prijímania žiakov na ďalšie štúdium

Uplatnenie žiakov

kód a názov študijných a učebných
odborov

Celkový
počet

absolventov

Počet
žiakov

ďalšieho
štúdia

Počet
zamestnaných

žiakov

Počet evidovaných
nezamestnaných

žiakov k 15.9.2022

2411 K mechanik nastavovač 31 5 25 1
2413 K mechanik strojov a
zariadení 7 0 7 0

2414 L 01 strojárstvo-
výroba,montáž a oprava prístrojov,
strojov a zariadení

13 0 13 0

2426 K programátor obrábacích a
zváracích strojov a zariadení 9 3 6 0

2679 K mechanik – mechatronik 20 11 4 5
2682 K mechanik počítačových sietí 10 4 5 1
2697 K mechanik elektrotechnik 10 5 2 3
8503 K 01 umeleckoremeselné
spracúvanie kovov – kováčske a
zámočnícke práce

5 0 5 0

2464 H strojný mechanik 4 1 3 0
2488 H mechanik špecialista
automobilovej výroby 11 8 2 1

4524 H agromechanizátor, opravár 4 1 3 0
6475 H technicko-administratívny
pracovník 7 7 0 0

4572 F poľnohospodárska výroba 1 0 1 0
SPOLU 132 45 76 11

§ 2. ods. 5 a Informácie o finančnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy
alebo školského zariadenia podľa osobitného predpisu

Finančné a hmotné zabezpečenie

1. Dotácie zo štátneho rozpočtu na žiakov:1 790 917,00 EUR

.

2. Finančné prostriedky získané od rodičov alebo zákonných zástupcov žiakov, právnických osôb
alebo fyzických osôb a spôsob ich použitia v členení podľa finančných aktivít

Finančné prostriedky boli získané z členského príspevku RZ pri SOŠ strojníckej:

- Olympiáda anglického jazyka - 100 €

- Biblická olympiáda - 50 €

- Olympiáda ľudských práv - 60 €



- Súťaž z matematiky - KLOKAN - 150 €

- Svetový deň mlieka - 80 €

- Elektrotechnická olympiáda - 80 €

- Cykloturistika - Kysuce - 50 €

- Vianočný turnaj v stolnom tenise - 50 €

- Kurz na ochranu života a zdravia - 350 €

- Strelecká súťaž - 90 €

- Súťaže zručnosti - 150 €

- ZENIT v strojárskych odborov - 140 €

- Odpis textu na presnosť - súťaž - 50 €

- Odpis textu na rýchlosť - súťaž - 50 €

- Výtvarná sútaž - najlepšia antireklama - 60 €

- Príspevok žiakom matur. ročníkov - 500 €

- Príspevok žiakom na záverečné skúšky - 150 €

- Stavanie mája, tradície - 30 €

- Ročenka školy 2021/22 - 200 €

- Ocenenie vyznamenaných žiakov - 300 €

- Vianočný čaj - akcia žiacka školská rada - 30 €

- Marec - mesiac knihy- súťaž - 50 €

- Medzinárodný deň školských knižníc - 50 €

- Záložka do knižky spájajú školy - 40 €

- Mikuláš - 60 €

- Stretnutie umeleckých kováčov vo Francúzsku - 200 €

- RC Modela autíčok - náhradné diely - 200 €

- Poistenie žiak. proti krádeži - 349,79 €

- Zoznamovací výlet 1 ročníkov - 250 €

- Kancelárske potreby - 200 €

- Lyžiarsky výcvik - 150 €

3. Iné finančné prostriedky získané podľa osobitných predpisov

-

§ 2. ods. 5 b Informácie o aktivitách školy alebo školského zariadenia, ktoré realizuje
pre deti alebo pre žiakov v ich voľnom čase

Voľnočasové aktivity

Názov záujmového krúžku Počet žiakov Vedúci

Š



Strelecký krúžok 14 Štefan Belka
Turistický krúžok I 20 Štefan Mitka
Turistický krúžok II 19 Marko Vojsovič
Elektrotechnický krúžok 7 Pavol Pavlus
Automodelársky krúžok 19 Bohumil Belák
Krúžok: automatizácia vo výrobnom procese – Peter Franek 7 Peter Franek
Kováčsky krúžok 12 Jozef Hodás
Krúžok 3 D tlače 10 Miroslav Hromada
Krúžok: Základy nemčiny 7 Edita Kormanová
Krúžok: mladý elektrotechnik 11 Peter Čuraj

Záver

Vypracoval: Mgr. Ing. Ondrej Holienčik

V Kysuckom Novom Meste, 19. 10. 2022

Správa prerokovaná v pedagogickej rade dňa: 19. 10. 2022


